
Příloha č. 6 Součinnost

A. Součinnost navázaná na životní cyklus implementace EIS

Etapa Klíčové činnosti Součinnost

Zahájení plnění předmětu smlouvy Podpis smluv osobou oprávněnou jednat ve věcech 
smluvních za stranu Objednatele.
Stanovení osoby odpovědné jednat ve věcech technických 
(tj. vedoucího projektu za Objednatele).

1. Prototyp 1.1 Iniciace (definice) 
projektu

Jmenování členů týmů za stranu Objednatele (řídící komise, 
vedení projektu, pracovní týmy).
Poskytnutí údajů do komunikační matice.
Účast na schůzkách vedení projektu a řídícího výboru.

1.2. Zpracování Technické 
studie

Upřesnění hardwarové infrastruktury poskytované 
Objednatelem.
Upřesnění požadavků na migraci dat a jejich formát.

1.3. Příprava prototypu 
systému

1.4. Předvedení funkčnosti 
demonstračními testy 
systému provedenými 
Dodavatelem

Účast cca 30 klíčových uživatelů na demonstračních testech.
Potvrzení funkčnosti testovaných částí systému osobou 
odpovědnou jednat ve věcech technických - vedoucím 
projektu za Objednatele.

1.5. Proškolení klíčových 
uživatelů na práci s 
prototypem standardu 
systému

Účast cca 30 klíčových uživatelů na školení.

1.6. Akceptace etapy 
prototypu

Doporučení vedoucího projektu za Objednatele k akceptaci 
etapy.
Akceptace osobou odpovědnou jednat ve věcech smluvních.

2. Návrh 2.1. Analýza impl. 
požadavků na úpravy a 
doplnění prototypu za 
všechny oblasti

Účast na analytických schůzkách.
Kontrola úplnosti a správnosti zápisů ze schůzek.

2.2. Detailní návrh (návrh 
řešení implementačních 
požadavků)

Kontrola úplnosti a správnosti Detailního návrhu vůči 
zápisům ze schůzek.

2.3. Akceptace etapy návrhu Doporučení vedoucího projektu za Objednatele k akceptaci 
etapy.
Akceptace osobou odpovědnou jednat ve věcech smluvních.

3. Imple-
mentace

3.1. Realizace Detailního 
návrhu Dodavatelem

Konzultace parametrů technického prostředí.

- 1 -



Etapa Klíčové činnosti Součinnost

3.2. Vytvoření testovací a 
ostré produktivní 
hardwarové infrastruktury 
Objednatelem

Nastavení hardwarové infrastruktury dle požadavků 
dohodnutých v Technické studii.

3.3. Předvedení funkčnosti 
základními testy systému 
provedenými Dodavatelem

Uvolnění technické infrastruktury pro instalaci systému do 
testovacího prostředí.
Předání vzorků testovacích dat.
Účast klíčových uživatelů na základních (jednotkových) 
testech.
Potvrzení funkčnosti testovaných částí systému.

3.4. Navržení katalogu 
servisních služeb

Kontrola úplnosti a správnosti Katalogu služeb vůči servisní 
smlouvě.

3.5. Zpracování uživatelské 
a systémové příručky

Kontrola obsahu příruček klíčovými uživateli.

3.6. Školení uživatelů Účast uživatelů na školení - cca 10 uživatelů na mzdový a 
personální subsystém, cca 50 uživatelů na ekonomický 
subsystém a veškeré další subsystémy, které tvoří EIS.

3.7. Integrační testy 
systému provedené 
klíčovými uživateli

Provedení testů klíčovými uživateli s vyznačením výsledku 
testů.

3.8. Migrace dat (mzdy a 
personalistika)

Uvolnění technické infrastruktury pro instalaci systému do 
ostrého prostředí.
Předání mzdových a personálních dat k migraci 
v dohodnutém formátu a struktuře.

3.9. Ověřovací provoz mezd 
a personalistiky

Předávání požadavků na odstranění vad a nedodělků.

3.10. Migrace dat základní 
(EIS mimo mezd a 
personalistiky)

Uvolnění technické infrastruktury pro instalaci systému do 
ostrého (tj. produktivního) prostředí.
Předání ekonomických dat k migraci v dohodnutém formátu 
a struktuře.

3.11. Akceptace etapy 
implementace

Doporučení vedoucího projektu za Objednatele k akceptaci 
etapy.
Akceptace osobou odpovědnou jednat ve věcech smluvních.

4. Imple-
mentační 
dozor

4.1. Zahájení ostrého 
provozu systému, nabytí 
licencí, zahájení poskytování
servisních služeb

Rozhodnutí o zahájení ostrého provozu na základě výsledku 
akceptace etapy Implementace.

4.2. Domigrování všech dat Předání dat k automatické migraci, případně ruční doplnění 
vybraných dat.

4.3. Ostrý provoz s 
implementačním dozorem 
Dodavatele

Zadávání požadavků na odstranění provozních vad a 
nedodělků.

- 2 -



Etapa Klíčové činnosti Součinnost

4.4. Zpráva Dodavatele o 
odstranění případných 
provozních vad a nedodělků

Kontrola souladu zprávy s dosaženým stavem odstranění 
případných provozních vad a nedodělků včetně vypořádání 
případných připomínek z předchozí etapy.

4.5. Akceptace etapy 
implementačního dozoru

Doporučení vedoucího projektu za Objednatele k akceptaci 
etapy.
Akceptace osobou odpovědnou jednat ve věcech smluvních.

Akceptace Díla jako celku Doporučení vedoucího projektu za Objednatele k akceptaci 
díla jako celku.
Akceptace osobou odpovědnou jednat ve věcech smluvních.

B. Technická infrastruktura
Objednatel v rámci součinnosti připraví hardwarovou infrastrukturu až do úrovně operačního 
systému, která je potřebná pro provoz Ekonomického informačního systému, a to podle toho, jaká 
infrastruktura bude v Technické studii Dodavatelem požadována. Detašovaná pracoviště a koncoví
uživatelé mají možnost vzdáleného přístupu přes VPN. 

K tomuto účelu Dodavatel navrhne konfiguraci hardwarové infrastruktury v rámci plnění etapy č.1 - 
Prototyp v dokumentu Technická studie. 

Objednatel se zavazuje infrastrukturu připravit tak, aby byla připravena pro provoz Ekonomického 
informačního systému podle oprávněných požadavků Dodavatele. Oprávněnými požadavky 
Dodavatele se rozumí takové požadavky na konfiguraci infrastruktury Objednatele, které jsou 
nezbytné pro řádný provoz implementovaného Ekonomického informačního systému.

C. ServiceDesk systém
Objednatel předpokládá využití ServiceDesk Dodavatele.

Přes ServiceDesk je u incidentu/požadavku sledován(a):
• priorita (dle významu)
• subsystém (kterého se incident/požadavek týká)
• klasifikace (dotaz/požadavek)
• stav (zadaný/přiřazený/vyřešený)
• aktualizace (datum a čas poslední aktualizace incidentu/požadavku)
• datum vložení (datum, kdy byl požadavek do systému vložen)
• předmět hlášení (stručný popis incidentu/požadavku).

Objednatel v současné době využívá pro 1. úroveň základní podpory, tj. pro sledování požadavků -
hlášení incidentů a zaznamenávání problémů, ServiceDesk CDESK od firmy Inova Logic, s.r.o., 
provozovaný SSČ. 
V rámci etapy 3. Implementace, činnost 3.4 Navržení katalogu servisních služeb, může dojít 
k dohodě o propisování požadavků mezi ServiceDesk systémy Objednatele (CDESK či v 
budoucnu systém obdobné funkcionality) a Dodavatele. Pokud nedojde k dohodě o propojení 
ServiceDesk systémů, bude pro servisní podporu využit ServiceDesk Dodavatele.

- 3 -


	 Příloha č. 6 Součinnost
	 A. Součinnost navázaná na životní cyklus implementace EIS
	 B. Technická infrastruktura
	 C. ServiceDesk systém


